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کمبود بلیت  پروازهای اربعین 
در نخستین مرحله عرضه پلکانی

درحالی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران مدعی فروش 
پلکانی بلیت پروازهای اربعین اســت که کاربران همچنان 
از تلاش های ناموفق برای خرید بلیت از طریق سایت این 

ایرلاین خبر می دهند.
روابط عمومی هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که 
فروش بلیت پروازهای اربعین 1404 »هما« طبق برنامه ریزی قبلی 
از 25 تیرماه آغاز شــده و به صورت پلکانی و صرفاً از طریق سایت 

رسمی iranair.com ادامه دارد.
بلیت های پرواز بــه مقصد نجف با نرخ مصوب و در چارچوب 
ضوابط ســازمان هواپیمایی کشــوری، به تدریج در سامانه فروش 
 بارگــذاری می شــود و متقاضیان می توانند با مراجعه به نشــانی
 iranair.com و بخش خرید اربعین نسبت به خرید بلیت اقدام کنند.

فرآیند فروش به گونه ای طراحی شده که ظرفیت ها در بازه های 
زمانی مختلف و به صورت متوازن منتشر می شود. بر همین اساس، 
در صورت مشــاهده پیام »برای تاریخ انتخاب  شده پروازی یافت 
نشد«، توصیه می  شود خریداران در زمان های بعدی مجدداً مراجعه 

کنند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، با وجود ادعای ایران ایر بازخورد 
کاربران حاکی از آن دارد که بســیاری از متقاضیان امکان خرید 
بلیت از طریق ســایت هما را ندارند و با پیام های متعددی مبنی 

بر عدم وجود پرواز برای تاریخ های انتخاب شده مواجه می شوند.
 فروش اجباری بلیت رفت و برگشت؛ ممنوع

همچنین سازمان هواپیمایی کشوری، نخستین بخشنامه پروازی 
ویژه اربعین در بازه 1۷ تا 2۶ مرداد، توسط به شرکت های هواپیمایی 
ابلاغ شــد.  طبق این بخشنامه،  شــرکت های هواپیمایی موظفند 
حداکثر ظرف 24 ساعت پس از دریافت مجوزهای پروازی، نسبت 
به باز کردن پروازها و آغاز فروش بلیت به عموم مردم اقدام کنند.
فروش بلیت هایی که تاریخ صدور آن ها پس از ابلاغ این بخشنامه 
باشد و تاریخ پرواز رفت یا برگشت آن ها در بازه زمانی تعیین شده 
قرار گیرد مشــمول مفاد این بخشنامه خواهد بود. در صورتی که 
مســافر درخواست تغییر رزرواسیون بلیت هایی را داشته باشد که 
پیش از صدور این بخشنامه خریداری شده اند در صورتی که تاریخ 
پرواز جدید در بازه اربعین باشــد رعایت مفاد این بخشنامه برای 
صدور بلیت جدید الزامی است. قیمت کل بلیت پرواز یک طرفه از 
استان های خراسان، سیستان و بلوچستان، کرمان، یزد، هرمزگان، 
فارس، مازندران و گلســتان به مقصد بغداد یا نجف اشرف، هفت 
میلیون و 500 هزار تومان و نرخ بلیت رفت وبرگشت از همین مبادی 
15 میلیون تومان تعیین شــده است. نرخ بلیت پرواز یک طرفه از 
تهران و سایر اســتان ها )به جز استان های فوق( به بغداد یا نجف 
اشرف و بالعکس، حداکثر شش میلیون و 500 هزار تومان و قیمت 

رفت وبرگشت نیز 1۳ میلیون تومان خواهد بود.
صدور بلیت به صورت یک طرفه یا دوطرفه به انتخاب مســافر 
مجاز اســت و فروش اجباری بلیت رفت وبرگشت ممنوع خواهد 
بود. ضمــن اینکه نرخ بلیــت برای بزرگســال )ADL( و کودک 
)CHD( یکسان محاسبه می شود. برای رعایت مقررات رزرواسیون 
و اطلاع رسانی دقیق، ثبت اطلاعات کامل مسافر از جمله اطلاعات 
درج  شده در گذرنامه، شماره تماس و یا آدرس پست الکترونیکی 

مسافر یا سرگروه در هر PNR الزامی است.
شرکت های هواپیمایی در بازه تعیین شده، مجاز به فروش بلیت 
گروهی )بیش از ۹ نفر( نخواهند بود؛ لذا تمامی قراردادهای دربستی 
)چارتری( میان شرکت های هواپیمایی و چارترکنندگان برای بازه 
پروازی اربعین تعلیق شــده و فروش و صدور بلیت اربعین توسط 

چارترکنندگان به طور کامل ممنوع است.
 آمادگی ۱۰۰ درصدی برای تأمین آب مرزها و عتبات

علاوه بر بحث تامین بلیت هواپیما، تمهیدات دیگر برای برگزاری 
راهپیمایی اربعین، مهیا شده اســت. »هاشم امینی«؛ مدیرعامل 
شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در گفت و گو با خبرگزاری 
مهر در رابطه با چگونگی وضعیت آبرســانی در مرزها برای زائرین 
حسینی گفت: خوشبختانه تدابیری در سال های گذشته در جهت 
ایجاد زیر ســاخت های تأمین آب پایدار داشــته ایم و امسال آن را 
تقویت کرده ایــم و به همین جهت در تأمین آب پایدار در مرزها 

مشکلی وجود ندارد.
او اضافه کرد: همچنین برنامه ریزی های انجام شده به گونه ای 
اســت که آمادگی 100 درصدی برای تأمین آب مواکب در مرزها 
و عتبات؛ یعنی در شهرهای کربلا، نجف، کاظمین و سامرا داشته 

باشیم.

ضرورت صرفه جویی 2۰ درصدی 
در مصرف آب شرب

اگرچه فقط هشت درصد منابع آبی کشور، صرف شرب 
می شــود اما به دلیل هزینه بالای تبدیل آب باران یا چاه 
و... به آب شــرب، صرفه جویی 20 درصدی در مصرف آن، 

ضرورت دارد.
به گزارش خبرنگار ما، تازه ترین آمار از وضعیت مخازن سدهای 
کشــور تا تاریخ 21 تیرماه حاکی از آن اســت که تنها 4۶ درصد 
ظرفیت مخازن پر شــده و 1۸ سد مهم کشور کمتر از 20 درصد 

حجم ذخیره دارند.
در بازه زمانی ابتدای مهرماه تا 21 تیرماه، میزان ورودی آب به 
مخازن سدها 22 میلیارد مترمکعب ثبت شده که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته با کاهش 4۳ درصدی روبه رو شده است. در 
همین حال، حجم آب موجود در مخازن به 24 میلیارد مترمکعب 
 رســیده که در مقایســه با عدد ۳2 میلیارد مترمکعبی سال قبل،

2۶ درصد کاهش را نشان می دهد.
بارندگی های کشور نیز کاهش چشمگیری داشته است. ارتفاع 
کل ریزش های جوی ایران تاکنون 14۶ میلی متر گزارش شده که 
نسبت به میانگین بلندمدت 2۳۳ میلی متر، ۳۹ درصد و نسبت به 

سال گذشته با 244میلی متر، 40 درصد کاهش داشته است.
اوضاع آب سدهای تهران هم خوب نیست. کاهش ورودی آب 
به ســدهای پنج گانه تهران و افزایش تقاضا در ماه های گرم سال، 
وضعیت تأمین آب این کلان شهر را در وضعیت خوبی قرار نداده و 

سدهای ماملو و کرج، دچار کم آبی شدید است.
تهران جزو 52 شهری است که بر اساس ارزیابی شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور، در وضعیت تنش آبی قرار دارند؛ وضعیتی که 

می تواند مستقیماً استمرار تأمین آب شرب را تهدید کند.
 واقعیت این اســت کــه منابع آب تجدیدپذیر کشــور از حدود

 1۳2 میلیــارد مترمکعب در دهه 1۳۷0 بــه کمتر از ۹0 میلیارد 
مترمکعب در ســال های اخیر کاهش یافته است. این کاهش بیش 
از ۳0 درصدی در حالی رخ داده که روند مصرف آب در بخش های 
مختلف کشــور افزایش یافته و میانگین دمای کشــور در پنج دهه 
گذشته بیش از یک و شش دهم درجه سانتی گراد افزایش یافته است.

مطالعات نشان می دهد که صرفه جویی 15 تا 20 درصدی در 
مصرف آب توسط خانوارها، می تواند وضعیت آب رسانی را در بسیاری 

از شهرهای دچار تنش به حالت پایدار بازگرداند.
 چالش آب

اگرچه با گرمتر شــدن هوا، مصرف آب افزایش یافته و مدام از 
طرف مســئولان و رسانه ها از صرفه جویی در مصرف آب شرب به 
دلیل خشکسالی و... ســخن به میان می آید اما واقعیت این است 
که فقط هشــت درصد منابع آبی کشور، صرف شرب می شود که 

یک چهارم آن متعلق به تهران است. 
برخی کارشناسان اعتقاد دارند مشکل اصلی، کمبود آب شرب 
نیســت بلکه هزینه بالای تبدیل آب سدها، چاه ها و... به آب سالم 
و بهداشــتی قابل شرب است که بار مالی سنگینی بر دوش دولت 
می گذارد. از طرفی پرداخت قبوض سنگین برای بسیاری از خانوارها 
نیز دشوار است؛ بنابراین با صرفه جویی در مصرف آب شرب علاوه بر 
کمک به هزینه خانوار، هزینه های کشــور هم که بر نرخ تورم و... 

تاثیرگذار است کاهش می یابد.
اینکه برخی مســئولان، کاهش مصــرف آب به دلیل کاهش 
بارندگی ها را تقاضا می کنند بیشــتر مربوط به بخش کشــاورزی 
و باغــی و البته جلوگیری از هدررفت بارش های فصلی و... اســت. 
همین چند روز پیش در 1۹0 ایســتگاه هواشناسی کشور، بارش 
باران و در برخی مناطق آبگرفتگی و ســیلاب گزارش شد؛ اتفاقی 
که هر سال در تابستان ها رخ می دهد اما برنامه ای برای جمع آوری 
یا استفاده از بارش های فصلی وجود ندارد و منابع آبی هدر می رود. 
همچنین سدها و چاه های کشاورزی نیازمند لایروبی است تا میزان 

آب استحصال شده، افزایش یابد.
 منابع آبی فراموش شده

کارشناســان، اســتفاده از مازاد آبی که از رودخانه ها به دریاها 
می ریزد را یکی از منابع فراموش شده تامین آب شرب و کشاورزی 
و... در فصــول کم بارش می دانند. این اضافه برداشــت ها، پس از 
افزایش بارندگی ها، در فصول پربارش جبران می شود تا سطح آب 

دریاچه ها کاهش نیابد.
تمرکزبخشی به کشــاورزی در مناطق پربارش و هفت استان 
ســاحلی با استفاده از آب دریا و انتقال صنایع آب بر به استان های 
ســاحلی، همواره در گفته های کارشناســان و مسئولان هست اما 
اقدامی دیده نمی شــود. البته انتقــال آب دریا به اصفهان صورت 
گرفت اما راهکار اساســی، تمرکز انتقال صنایع آب بر و کشاورزی 

به سواحل است.
صرفه جویی مصرف آب کشاورزی، نباید بهانه ای برای مخالفت 
با خودکفایی در تولید محصولات اساسی کشاورزی باشد؛ چرا که 
با وجود حداقل پنج منبع آب، خودکفایی کشــاورزی در شــرایط 
موجود هم شدنی است. با این حال، در برخی سال ها شاهد بوده ایم 
که منابع آبی به کشت محصولات کشاورزی ارزآور تخصیص یافته 
اما به خودکفایی در تولید گندم، برنج، نهاده های دام و طیور و... که 

رسیده، ادعا شده که آب نداریم!

تعلل مسئولان هزینه های بزرگی برای کشور در پی دارد

فشارافزایی پارس جنوبی معطل مصوبه شورای اقتصاد

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، 
به دلیل نگرانی هــا در مورد عرضه پس از حملات 
پهپادی به میادین نفتی شــمال عراق و همچنین 
محدودیت های عرضه در بازار در بحبوحه تقاضای 

مطلوب تابستانی، افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، روز گذشته قیمت نفت برنت 2۹ سنت 
افزایش یافت و به ۶۹ دلار و ۸1 سنت در هر بشکه رسید. 
قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم روز 
جمعه 2۷ سنت افزایش یافت و به ۶۷ دلار و ۸1 سنت در 
هر بشکه رسید. چهار روز حمله پهپادی به میادین نفتی 
در کردستان عراق که نیمی از تولید این منطقه را متوقف 
کرد، از قیمت ها حمایت کرده و کمک کرد هر دو شاخص 

بازار نفت روز پنجشنبه هم یک دلار افزایش یابند. 
دو مقــام انرژی گفتند که تولید نفت در منطقه نیمه 
خودمختار کردستان، از حدود 2۸0 هزار بشکه در روز به 

140 تا 150 هزار بشکه در روز کاهش یافته است.
با وجود این حمله، دولت فدرال عراق روز پنجشــنبه 
اعلام کرد که کردستان عراق پس از دو سال توقف، صادرات 

نفت از طریق خط لوله به ترکیه را از سر خواهد گرفت.
از ســوی دیگر، تقاضای فصلی ســفر، بازار را تقویت 
کرده است. تحلیلگران بانک جی پی مورگان در یادداشتی 

تحقیقاتی اعلام کردنــد در دو هفته اول ژوئیه )تیرماه(، 
تقاضای جهانی برای نفت، به طور متوســط 105 میلیون 
 بشــکه در روز بوده اســت که نســبت به ســال گذشته

۶00 هزار بشکه در روز افزایش یافته و تا حد زیادی مطابق 
با پیش بینی ها است.

بر اســاس گزارش رویترز هم داده های دولتی در روز 
چهارشــنبه نشــان داد که ذخایر نفت خام آمریکا هفته 
گذشته، با افزایش صادرات، بیش از حد انتظار کاهش یافت. 
تقاضا در آســیا نیز با بازگشت پالایشگاه ها از تعمیرات در 

بحبوحه اوج تقاضای فصلی، افزایش یافت.
با این حال، عدم قطعیت پیرامون سیاســت تعرفه ای 
آمریکا که بعید به نظر می رســد تا پس از اول اوت )اوایل 

مهرماه( حل و فصل شود، بر بازار فشار می آورد.
برنامه های تولیدکننــدگان اوپک پلاس برای حذف 
محدودیت عرضه نیز با پایان یافتن تقاضای فصلی تابستانی 
نیمکره شمالی، به عرضه خواهد افزود. در معاملات هفته 
جاری، نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت بیش از یک 

درصد کاهش یافتند.
پایان ارزان فروشی نفت روسیه در هند

از ســوی دیگر قیمت نفت روسیه که پالایشگاه های 
هندی را به یکی از مشتریان بزرگ این کشور تبدیل کرده 

بود، دیگر مثل سابق ارزان نیست و این مزیت در حال از 
بین رفتن است.

واردات نفت خام روســیه به هند در نیمه اول ســال 
2025، یــک درصد افزایش یافت و در مجموع، به حدود 

یک میلیون و ۷50 هزار بشکه در روز رسید.
بــا توجه به جذابیت قیمتی که برای اولین بار هند را 
پس از آغاز جنگ روسیه در اوکراین در سال 2022، به مدار 
نفتی مسکو کشاند، این افزایش چندان قابل توجه نیست و 
در حالی که روسیه با در اختیار داشتن سهم ۳5 درصدی 
از واردات نفت به هند، هنوز هم جایگاه تامین کننده برتر 
را در اختیار دارد، اما مســئله حجم نیســت بلکه کاهش 

مزیت قیمتی است.
اختلاف قیمت نفت اورال روسیه با نفت برنت، به حدود 
دو دلار در هر بشکه کاهش یافته است که کمترین میزان 

از زمان شروع جنگ اوکراین است.
یک ســال پیش، پالایشــگاه های هندی بشکه های 
روسی را با قیمت های بسیار پایین تری مصرف می کردند 
اما ترکیبی از عوامل شامل کاهش معاملات نقدی، تعمیر 
و نگهداری پالایشگاه در روسیه و قراردادهای مدت دار مانند 
عرضه روس نفت به شرکت ریلاینس، دسترسی را محدود 

کرده و اختلاف قیمت را کاهش داده است.

هزینه های حمل ونقل هم که زمانی یک عامل غیرقابل 
پیش بینی بود، موقتا کاهش یافته است. هزینه حمل نفت از 
بنادر روسیه در دریای بالتیک به هند در ماه جاری، به پنج 
میلیون دلار برای هر نفتکش کاهش یافت، زیرا نفتکش های 

بیمه شده غربی بیشتری به بازار آمدند.
 اما این پنجره فرصت ممکن است دوباره بسته شود زیرا 
اتحادیه اروپا در حال آماده سازی هجدهمین بسته تحریمی 
 خود اســت که می تواند ســقف قیمت نفت روســیه را به 
45 دلار کاهش دهد و دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، به 
تازگی خریداران نفت روسیه را تهدید به تحریم کرده است، 
مگر اینکه توافق صلح اوکراین تا 50 روز آینده محقق شود.
پالایشــگاه های هندی هنوز وحشت نکرده اند، اما در 
حال آماده شــدن هســتند. برخی از آنها در حال حاضر 
به فروشــنده های دیگر روی آورده اند و در پشت صحنه، 
هند بی ســروصدا در حال ساخت سه ذخیره استراتژیک 

جدید است.
بر اساس گزارش اویل پرایس، کل واردات نفت به هند 
در نیمه اول امســال، چهار و سه دهم درصد رشد کرد و 
به پنج میلیون و 200 هزار بشکه در روز رسید، اما ممکن 
اســت دوران خوش بهره مندی از تخفیف های روسیه در 

حال پایان باشد.

در بحبوحه تقاضای مطلوب تابستانی رخ داد

افزایش قیمت جهانی نفت با اختلال در تولید عراق

درحالی که قرارداد فشارافزایی پارس جنوبی 
به عنوان یکی از بزرگ ترین قراردادهای تاریخ 
صنعــت نفت ایران معطل  تصویب شــورای 
اقتصاد دولت است، کارشناسان، معنی تداوم 
وضع موجود را خاموشی شش ساعته در کشور 

می دانند .
به گزارش خبرگزاری فارس؛ میدان گازی پارس 
جنوبی با بیش از ۷0 درصد سهم در تولید گاز کشور، 
ستون فقرات تأمین انرژی ایران به شمار می رود. اما 
این منبع عظیــم، به دلیل ماهیت طبیعی خود، در 
حال ورود به مرحله ای از بهره برداری است که بدون 
اجرای پروژه های فشارافزایی، حفظ سطح تولید فعلی 

امکان پذیر نخواهد بود.
با توجه به ســهم بالای پارس جنوبی در ســبد 
انرژی کشور، هرگونه افت در تولید این میدان، آثار 
مســتقیم بر ناترازی گاز، امنیــت انرژی، صادرات و 

صنعت پتروشیمی خواهد داشت.
از سال 1۳۹۹ به این سو، هشدارها درباره کاهش 
تدریجی فشار در مخزن پارس جنوبی افزایش یافته 

است.
کارشناســان، بارها بر ضــرورت آغاز پروژه های 
فشارافزایی تأکید کرده و اعلام داشته که در صورت 
عدم اقدام به موقع، کشور با کاهش قابل توجه تولید 

از میدان پارس جنوبی مواجه خواهد شد.
همچنین نســبت به آغاز دوره افول در فازهای 

جنوبی میدان هشدار داده اند. برآوردها حاکی از آن 
اســت که برخی فازها، به ویژه فازهای یک تا شش 
وارد مرحله افت تولید شده اند و نرخ کاهش سالانه 

می تواند به 10 درصد برسد.
در ســال های اخیر، قراردادهایی با شرکت هایی 
نظیر پتروپارس، مپنا، قرارگاه خاتم و اویک به منظور 
مطالعه و طراحی پروژه های فشارافزایی منعقد شده 

است.
با این حال، اجرای این پروژه ها به دلایلی از جمله 
عدم صدور مجوز شــورای اقتصاد، عدم تأمین مالی 
ارزی و فقدان زیرساخت های فنی پیشرفته، متوقف 

مانده یا با کندی پیش می رود.
در برنامه پیشنهادی، اجرای فاز نخست فشارافزایی 
از طریق نصب توربوکمپرسورهای قوی در سکوهای 

در معرض افت فشار پیش بینی شده است.
این پروژه هــا، هرچند از منظر فنــی قابل اجرا 
ارزیابی می شــوند اما تصمیم گیری نهایی و شــروع 
عملیات اجرایی، نیازمند هماهنگی ســطوح بالای 
سیاست گذاری اقتصادی اســت که تاکنون محقق 

نشده است.
به گفته »ســجاد طاهری« کارشــناس انرژی، 
عدم اجرای طرح های فشارافزایی در پارس جنوبی، 
می توانــد در افق پنج تا هفت ســال آینده منجر به 
کاهــش تولید روزانه تا 250 میلیون مترمکعب گاز 

شود.

وی معتقد است: در شرایطی که کشور با ناترازی 
گاز در زمســتان و محدودیــت در تأمین خوراک 
صنایع پایین دســتی مواجه اســت، کاهش تولید از 
پارس جنوبی تبعات مستقیمی بر سبد انرژی، تولید 
میعانات گازی، صادرات فرآورده ها، درآمدهای ارزی 

و همچنین امنیت انرژی خواهد داشت.
بــه گفته طاهری، در صــورت ادامه روند فعلی، 
حتی واردات گاز یا استفاده گسترده تر از سوخت های 
مایع در نیروگاه ها نیز نمی تواند جای خالی گاز پارس 

جنوبی را جبران کند.
وی افزود: براساس آمار در صورت ادامه روند فعلی 
تولید تولید پارس جنوبی تا سال 1410 تولید گاز از 
5۷۸ میلیون متر مکعب در روز به 410 میلیون متر 
مکعب و تا سال 141۸ به 1۳۹ میلیون متر مکعب 

خواهد رسید.
این کاهش تولید به معنای کاهش حداقل تولید 
25 میلیون لیتری بنزین است. چون میعانات گازی 
به پالایشگاه ستاره خلیج فارس نمیرسد و خاموشی 
شش ساعته در روز است زیرا عملا گازی نیست که 

بخواهد به نیروگاه ها برسد.
 مقایسه عملکرد ایران و قطر در میدان مشترک

میــدان گازی پارس جنوبی با قطر مشــترک 
اســت. بررســی ها نشــان می دهد که قطر از سال 
201۹ با اجرای پروژه »North Field Expansion« و 
سرمایه گذاری بیش از 20 میلیارد دلاری، عملیات 

فشــارافزایی و توسعه ظرفیت برداشت را آغاز کرده 
است.

این کشور با بهره گیری از تجهیزات پیشرفته فنی، 
نصب کمپرسورهای زیرسطحی و توسعه سکوهای 
جدید، در مســیر تثبیت و حتی افزایش برداشت از 

میدان مشترک حرکت می کند.
در مقابــل، ایــران علی رغــم توســعه اولیــه 
قابل توجه، به دلیل محدودیت های مالی، تحریمی و 
تصمیم گیری های ناکامل در سطح کلان، هنوز وارد 
مرحله اجرایی فشارافزایی نشده و سهم برداشت آن 
از میدان مشــترک در حال کاهش نسبی نسبت به 

رقیب جنوبی خود است.
پارس جنوبی نه فقط منبع گاز، بلکه محور اصلی 
امنیت انرژی، توسعه صنعتی و ارزآوری کشور است.
در چنین شرایطی، تأخیر در تصمیم گیری برای 
آغاز پروژه های فشارافزایی، کشور را در معرض کاهش 
ظرفیــت تولید، افزایش ناترازی گاز، افت صادرات و 
وابستگی بیشــتر به سوخت های پرهزینه مایع قرار 

می دهد.
ضروری اســت تا با تسریع در صدور مجوزهای 
اقتصادی، تخصیص منابــع مالی و ارتقاء توان فنی 
داخلی، از ورود پارس جنوبی به دوره افول غیرقابل 
بازگشت جلوگیری شود. این تصمیم، بیش از آنکه 
فنی باشد، اکنون به یک تصمیم راهبردی در سطح 

سیاست گذاری کلان کشور تبدیل شده است.

   

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

برگ ســبز خودرو ســواری ســمند+ SOREN EF7  به شماره پلاک 
522 د 74 ایران 14 به رنگ سفید مدل 1402 به شماره موتور 
 NAACS 1 H 7 PF 075307   147 به شماره شاسی  H 0713704 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط میباشد. ) اهواز(

نسیم شهر _خیر آباد   
ساختمان پزشکان 

آذربایجان   
رهن و اجاره یا مشارکت 

 مطب دندانپزشکی
با امکانات کامل و با سابقه                                                      

۰9۱23۱9۰747

تاریخ انتشار: 1404/4/28
آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
 شرکت تعاونی کشاورزی تولیدکنندگان پسته رفسنجان 

)شماره ثبت ۷2( )نوبت اول(
بدینوســیله از کلیه اعضاء شرکت تعاونی کشــاورزی تولیدکنندگان پسته 
رفســنجان دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده شرکت که راس ساعت 1۷ عصر روز سه شنبه مورخ 1404/5/21 
در محل رفســنجان، ضلع غربی میدان امام خمینی دفتر شــرکت تعاونی 

تشکیل می گردد حضور یابند.
ضمنا داوطلبین کاندیداتوری بازرســی بایستی حداکثر ظرف مدت پنج روز 

پس از تاریخ انتشار این آگهی به دفتر شرکت مراجعه و ثبت نام نمایند. 
دستور کار جلسه:

1- استماع گزارش هیئت مدیره
2- قرائت گزارش بازرس

3- قرائت گزارش حسابرسی سال 140۳
4- تصویب صورت های مالی سال 140۳

5- انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل
6- تصویب حق الزحمه بازرسان

7- تصمیم گیری در خصوص زمین 1۸ هکتاری شرکت واقع در محل دفتر 
مرکزی شرکت برای ساخت مجتمع تجاری، مسکونی، فرهنگی و رفاهی

8- تصمیم گیری در خصوص احداث نیروگاه برق خورشیدی ۶ مگاواتی در 
محل شرکت تعاونی

9- تصمیم گیری در خصوص ایجاد نمایشگاه دائمی استانی و بین المللی
ضمنا اعضایی که به هر دلیل قادر به حضور در جلســه مجمع عمومی فوق 
نمی باشند و قصد دادن وکالت را دارند بایستی حداکثر تا 24 ساعت قبل از 
مجمع عمومی مذکور به همراه وکیل مورد نظر به محل دفتر شرکت تعاونی 
مراجعه و فرم وکالت را تکمیل و دریافت نمایند. لازم به ذکر اســت به غیر 
از وکالتنامه های فوق الذکر و رســمی، وکالتنامه دیگری پذیرفته نیست و هر 
عضو حداکثر وکالت یک عضو را می تواند بپذیرد و هر شــخص غیرعضو تنها 

وکالت یک عضو را می تواند بپذیرد.
 هیئت مدیره شرکت تعاونی کشاورزی 
تولیدکنندگان پسته رفسنجان 

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
 ۰9۱22586842
۰9۱2۰7۰6487

بنایی و خدمات

تهویه مطبوع احمدی 
ساخت و نصب انواع کانال های 

گالوانیزه داکت- اسپیلت- هواساز
۰9۱25346694

متصدی حمل هوایی زمینی دریایی 
و ریلی کالای وارداتی صادراتی 
ترانزیت، بازرگانی و ترخیص کالا

09123576576

خرید و فروش  
و اجاره

 کلیه املاک

املاک انتظار »شمال«
خرید ویلا، زمین در شمال 

منطقه نورچمستان
 فرصتی استثنایی 

 با هر قیمت یا بودجه شما
همین حالا با ما تماس بگیرید

۰93835۱65۰۰

املاک افق
خرید- فروش- رهن- اجاره

زمین، ویلا، آپارتمان در رودهن و حومه
۰9۱2۱729485 و 765۰998۱

دفاتر نمایندگی کیهان
همه روزه تلفنی آگهی 

می پذیرد

حمل و نقل

خرید و فروش 
انواع خودرو

آگهی های 

مفقودی

برگ ســبز خودرو ســواری سایپا 
روغنــی  رنــگ ســفید    141SX

موتــور  بشــماره   1391 مــدل 
شاســی شــماره     4755630 

S 34۸2291362394 و شماره 
پلاک  ۸۸7 ن 24 ایران 77 بنام 
ســمیه حکیمی مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد.

خــودروي  مــدارک  کلیــه 
 ســواري پراید ، مدل 13۸۸ ، 
مــي نتظا ا ه  ر شــما  بــه 
197 ج 72 ایران 56 ، شماره 
موتــور 31۸4674، شــماره 
S  14122۸۸079544 شاسي 
مفقود گردیده واز درجه اعتبار 

ساقط مي باشد. )لاهیجان(

 )نوبت دوم(
گواهــی مــی شــود فاکتــور 
بلــوک ســیلندر بــه شــماره 
14020629056 و به شماره 
 130۸5005۸02 موتــور 
مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز و کارت مشــخصات 
ب  تکنــا ســیکلت  ر تو مو
انتظامــي شــماره  بــه   125 cc

12912  ایــران 6۸7  مــدل۸۸  
تنــه   9 1 0 2 9 6 9 1 ر تــو مو
NBN***125B ۸۸10744به نام 
احمد شور آبادي تکابي مفقود و از 
درجه اعتبار ساقط است. ) شیراز(

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد

توزیع گسترده برنج 56 تا 7۰ هزار تومانی 
 وزارت جهاد کشاورزی از توزیع گسترده برنج

56 تا 70 هزار تومانی بــرای تنظیم بازار در 
فروشگاه های زنجیره ای خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تســنیم،  قیمت برنج به 
ویــژه برنج ایرانی در هفته هــای اخیر قیمت های 
نامتعارفــی را ثبت کرده به طوری که هر کیلوگرم 
برنج کیفی ایرانی به ۳50 هزار تومان رسیده اما برای 
تنظیم بازار این محصول در روزهای اخیر، شــاهد 
توزیع برنج های تنظیم بازار وارداتی در بازار هستیم 

که ممکن است در کنترل قیمت ها مؤثر باشد.
در این زمینه، نوری، وزیر جهاد کشاورزی اعلام 
کرد که برنج وارداتی با قیمت 5۶ تا ۷0 هزار تومان 
در فروشگاه های زنجیره ای در سراسر کشور وجود 
دارد. ایــن برنج به وفور در اختیار اســتان ها قرار 
 گرفته بود و بسیاری از آنها هم هنوز مصرف نشده

 است.
البته با توجه به ذائقه مردم ایران، بهتر اســت 

سیاســت افزایش تولید داخلی برنج با تمرکز بر 
ارقام پربازده جدی گرفته شود اما دلالان واردات، 
مانع اصلی افزایش تولید این محصول هستند. با 
این حال، به زودی شاهد ورود برنج ایرانی به بازار 
هستیم. عملیات برداشت این محصول از هفته اول 
مرداد ماه آغاز می شــود که این موضوع نیز روی 

کاهش قیمت برنج ایرانی تاثیرگذار است.
وزیر جهاد کشــاورزی دلیل گرانــی برنج را 
قرارگیری در پایان فصل موجودی برنج داخلی در 
انبارها می داند اما تقدم نگاه تجاری بر تامین امنیت 
غذایی از راه تولید در بدنه مدیریتی وزارتخانه های 
جهادکشاورزی و صمت، عامل اصلی افزایش چهار 
برابری قیمت برنج در طول کمتر از یک سال اخیر 

است.
گفتنی است، باید توجه داشت که امسال طی 
اتفاقی کم سابقه، گمرک ایران به درخواست وزارت 
جهاد کشاورزی، در بخشنامه ای به گمرکات اجرائی 

سراسر کشور لغو ممنوعیت ترخیص برنج در فصل 
برداشت را ابلاغ کرد.

واردات برنج در فصل برداشت به طور معمول 
انجام نمی شود تا کشاورزان بتوانند با قیمت مناسبی 
محصول خود را در بازار عرضه کنند اما در ســال 
جاری با توجه به افزایش نامتعارف قیمت برنج، در 

فصل برداشت واردات این محصول آزاد شد! 
این در حالی است که برخی مصرف کنندگان، 
از ســر ناچاری برنج خارجــی مصرف می کنند و 
دولــت به جای کمک بــه خودکفایی در تولید و 
توزیع یارانه ای برنج ایرانی که به منابع ریالی نیاز 
دارد؛ واردات با صرف منابع محدود ارزی را انتخاب 

کرده است!
 برخورد تعزیراتی با گران فروشی

در این بین، احمد جعفری نســب؛ مدیرکل 
تعزیرات حکومتی اســتان تهران ضمن هشدار به 
گران فروشــان تاکید کرد هر کالایی که مشمول 

دریافت ارز ترجیحی یا ضوابط قیمت گذاری است 
در صورت عرضه بالاتر از قیمت مصوب، مشمول 

برخورد تعزیراتی خواهد شد.
وی از شهروندان خواست در صورت مشاهده 
تخلف، موضوع را از طریق ســامانه 1۳5 تعزیرات 

حکومتی گزارش دهند.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران درباره 
گران فروشی خودرو گفت: هرگونه افزایش قیمت 
خودرو بدون رعایت ضوابط قانونی تخلف است و 

با آن برخورد قانونی خواهد شد.
وی افزود: اگر قیمت خودرو در قرارداد فروش 
قطعی شده باشد، دریافت مبلغ بیشتر از مشتری 
تخلف اســت و ســازمان تعزیرات در این موارد 
وارد عمل خواهد شــد. همچنین در صورتی که 
در قرارداد بند »قیمت زمان تحویل« درج شــده 
باشد، خودروســاز مجاز است، قیمت نهائی را در 

زمان تحویل خودرو اعلام کند.

تجارت  توسعه  بخشنامه سازمان   
نشــان داد بخش زیادی از دارندگان 
به  نسبت  جدید،  بازرگانی  کارت های 
بازگشــت ارز حاصل از صادرات خود 

اقدام نکرده اند.
به گزارش کیهان، در سال های گذشته، 
موارد متعددی از سوءاستفاده از کارت های 
بازرگانی اجاره ای یا ثبت شــده به نام افراد 
بی اطــلاع در حوزه صــادرات و واردات که 
با عنوان کارت های یک بار مصرف شناخته 
می شود، دیده شده که منجر به فرار مالیاتی، 
عدم بازگشت ارز حاصل از صادرات، و آسیب 

به اعتبار تجاری کشور شده است.
این نوع کارت هــا عمدتاً به نام افرادی 
صادر می شود که سابقه تولید و رتبه بندی 
اعتباری مشخصی ندارند و در عمل، برای 
دور زدن تعهدات قانونی از سوی برخی تجار 

به کار گرفته می شوند.
اتاق بازرگانی و وزارت صمت دو محل 
اصلی دخیل در صدور این کارت ها هستند 
اما هیچ گاه مســئولیت این نابه ســامانی را 
نپذیرفته انــد. در ماه هــای اخیر خبرهایی 
شــنیده می شد که اســتفاده این کارت ها 
دوباره رونق گرفته، ولی انتشار تصویر نامه ای 
مربوط به یکی از معاونت های وزارت صمت، 

صحت این موضوع را تأیید کرد.
 بخشــنامه شــماره 5۶۳۳11۸ مورخ

24 تیــر 1404 از ســوی معــاون دفتــر 
مقررات صادرات و واردات ســازمان توسعه 
تجارت ایران ابلاغ شــده که بر اساس آن، 

از تاریخ 24 مرداد، صادرات برای دارندگان 
کارت های بازرگانی غیرتولیدی فاقد امکان 
رتبه بندی صرفاً در صورت ارائه ضمانت نامه 
بانکی معتبر و دریافت سقف صادراتی مجاز 

خواهد بود.
در متــن این بخشــنامه آمده اســت: 
»بررسی ها نشان می دهد بخش قابل توجهی 
از صادرکنندگان فاقد سابقه تجاری، به ویژه 
دارندگان کارت های بازرگانی جدید، نسبت 
به بازگشت ارز حاصل از صادرات خود اقدام 
نکرده اند یا تنها بخــش اندکی از تعهدات 
ارزی خــود را ایفا کرده انــد؛ موضوعی که 
موجب اخلال در نظام ارزی و تجاری کشور 

شده است.«
سازمان توسعه تجارت با اشاره به لزوم 
اصلاح سیاســت های ارزی به عنوان راهکار 
ریشــه ای مقابلــه با کارت هــای بازرگانی 
یک بــار مصــرف، اعلام کرده اســت: »در 
راســتای مدیریت وضعیت فعلی، و بنا به 
موافقــت رئیس کل ســازمان، صادرات از 
ســوی کارت های فاقد رتبه بندی از تاریخ 
مقرر، صرفاً با اخذ ضمانت نامه بانکی معتبر 

امکان پذیر خواهد بود.«
   ساماندهی صادرات غیرواقعی

 و کنترل بازگشت ارز
 به گزارش مهر، این تصمیم را می توان 
گامــی مهم در راســتای مقابله با تخلفات 
ارزی و کنترل دقیق تر بازگشت ارز صادراتی 
ارزیابی کرد. اکنون، سازمان توسعه تجارت 
با مشروط کردن صادرات فاقدین رتبه بندی 

به ارائه ضمانت نامــه بانکی، عملًا صادرات 
از طریق کارت های صــوری و کم اعتبار را 
محدود کرده است. این اقدام، در کنار نظام 
رتبه بندی کارت های بازرگانی، می تواند به 
شفاف سازی فضای صادراتی و بازدارندگی 

در برابر تخلفات ارزی منجر شود.
البتــه اگرچــه این سیاســت از منظر 
کنترلــی حائز اهمیت اســت، اما موفقیت 
کامل آن نیازمند همکاری گســترده نظام 
بانکی برای صدور ضمانت نامه، شــفافیت 
در فرآیند رتبه بندی بازرگانان و نیز تقویت 
زیرســاخت های اطلاعاتــی و نظارتی در 

سامانه های تجارت خارجی است.
تســنیم هم در این زمینه گزارش داد: 
در نــگاه اول، این اقدام می تواند به کاهش 
ریســک های ارزی و مالی بــرای دولت و 
نظام بانکی کشــور کمــک کند. اما برخی 
کارشناسان هشدار می دهند که اگر اجرای 
این سیاست با دقت، سرعت و مشوق های 
مناسب همراه نباشد، ممکن است به کاهش 
انگیزه صادرات در برخی بخش های کوچک 

و متوسط نیز منجر شود.
این تصمیــم را می توان در راســتای 
سیاســت کلان دولت برای انضباط بخشی 
به تجارت خارجــی، جلوگیری از فرارهای 
مالیاتی و ارتقاء ســلامت فضای کسب وکار 
تفسیر کرد. با این حال، نحوه پیاده سازی و 
تفکیک دقیق بین بازرگانان واقعی و فعالان 
غیرشفاف، اهمیت زیادی در موفقیت این 

طرح دارد.

قائم مقام سابق وزارت کشاورزی مطرح کرد

4 اثر مهم تهاتر نفت و کالای اساسی
قائم مقام سابق وزارت کشاورزی گفت: »صرفه جویی ارزی 
10 درصدی«، »تامین بهینه و بموقع کالای اساسی«، »تجارت 
تحریم ناپذیر خارج از کانال معافیت های تحریمی« و »کاهش 
وابستگی به واردکنندگان بزرگ و انحصاری کالای اساسی«، 
چهار اثر مهم اجرای تهاتر نفت و کالای اساســی است که در 

شرایط جنگ باید دولت به آن توجه ویژه داشته باشد.
به گزارش مسیر اقتصاد،»علیرضا پیمان پاک« قائم مقام سابق وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: یکی از اقدامات راهبردی که با هدف تامین بهینه 
کالای اساسی در کشور در دولت سیزدهم طراحی و عملیاتی شد، تهاتر 
نفت و کالای اساسی بود. این اقدام از شهریور ماه سال 1402 آغاز شد 
و تا پایان دولت چهاردهم معادل حدود یک میلیارد یورو اجرائی شد.

وی افزود: اجرای تهاتر به دلیل ســازوکاری که برای آن طراحی 
شــده بود، توانست حدود 10 درصد صرفه جویی ارزی ایجاد کند که 
در بعضی محموله ها تا 15 درصد هم می رسید. یعنی نسبت به واردات 
عادی و قیمت هایی که وزارت کشاورزی اعلام می کرد، کالاهای تهاتری 

به صورت میانگین با 10 درصد قیمت پایین تر وارد کشور شد.
قائم مقــام ســابق وزارت جهاد کشــاورزی ادامــه داد: از دیگر 
دستاوردهای این اقدام می توان به کاهش قیمت ریالی نهاده در داخل 
تا 10 درصد به سبب تنظیم بهینه بازار و تامین سریع کالای اساسی 
در محموله های تهاتری اشــاره کرد که مسائل کشور در این زمینه را 

مرتفع کرد.
پیمان پاک افزود: شرکت های تهاتری به دلیل نیاز به واریز سریع 
ریال حاصل از فروش به حســاب های خزانه، با شرایط ویژه و رقابتی 
نهــاده را به دامدار و مرغدار می فروختند. همین امر باعث ایجاد بازار 
رقابتی در فروش و درنتیجه کاهش جدی قیمت ریالی نهاده ها شده 
بود که تولید کننده را منتفع می ســاخت. در واقع در زمانی که تهاتر 
اجرا شــد، دیگر چالش تامین کالا نداشتیم و برنامه ریزی برای تامین 

بازار به خوبی انجام می شد.
وی افزود: همچنین حذف معطلی کالا در بنادر ناشــی از فرآیند 
بهینه تخصیص ارز در محموله های تهاتری، دستاورد دیگر این اقدام 
بود. از دیگر دســتاوردهای این اقدام می توان به فرآیند تحریم ناپذیر 
و همچنیــن خارج از کانال معافیت های تحریمی آن اشــاره کرد. در 
واقــع در محموله های تهاتری دیگر نیاز نبود منابع ارزی کشــور در 
حساب های تراستی قرار بگیرد و این منابع مستقیما در مسیر تامین 

کالای اساسی قرار می گرفت.
قائم مقام ســابق وزارت کشــاورزی گفت: همچنین با استفاده از 
این فرآیند توانســتیم واردکنندگان کالای اساسی را متنوع کنیم و 
انحصارشــکنی در برخی کالاهای اساســی ایجاد شود تا هم امنیت 
غذایی کشور تامین شود و هم وابستگی معیشت مردم به چند مجموعه 

خاص کاهش یابد.

بخشنامه سازمان توسعه تجارت نشان داد

دور زدن قانون بازگشت ارزهای صادراتی با گسترش کارت های بازرگانی یک بار مصرف


